СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 25.01.2016										№ 108

Зарегистрированы изменения и дополнения
в Устав с.п.Ларьяк Управлением
Министерства юстиции РФ по ХМАО – Югре
19 февраля  2016 года № ru 865043042016002
О внесении изменений в Устав
сельского поселения Ларьяк

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 03.11.2015 N 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", учитывая результаты публичных слушаний по решению сельского поселения Ларьяк от 04.12.2015 № 101 «Об утверждении проекта решения сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ларьяк»,Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Ларьяк согласно приложению.
2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru.) после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

Глава сельского поселения						Е.Э.Звезда

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Ларьяк
от 25.01.2016 № 108

Изменения  в Устав сельского поселения Ларьяк

1.Внести в Устав сельского поселения Ларьяк следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 7 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«7. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.2. в статье 46:
а) пункт 6 изложить изложить в следующей редакции.
«6. Муниципальному служащему сельского поселения Ларьяк предоставляются гарантии, установленные федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальному служащему предоставляются следующие дополнительные гарантии:
1) единовременное поощрение в связи с достижением возраста 50, 55, 60 лет;
2) пособие при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;
3) единовременное пособие в связи со вступлением в первый брак;
4) единовременное пособие в случае рождения ребенка;
5) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (мужа (жены), отца, матери, детей, родителей супруга(ги));
6) возмещение расходов по погребению семье умершего (погибшего);
7) компенсация стоимости санаторно-курортных путевок муниципальным служащим и их детям с оплатой проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации.».
в) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Расходы, связанные с представлением муниципальным служащим и их семьям дополнительных гарантий, предусмотренных настоящей статьей, являются расходными обязательствами сельского поселения Ларьяк и осуществляются за счет средств бюджета поселения.».
г) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Дополнительные гарантии, указанные в настоящей статье, предоставляются муниципальным служащим и их семьям в порядке, размерах и на условиях, установленных решениями Совета депутатов поселения.».